
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1233
27 Απριλίου 2016

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 28159/3183
  Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 81526/11940/ 

24.12.2015 (Β΄ 3017/31.12.2015) κοινής υπουργικής από−
φασης «Μέτρα περιορισμού κυκλοφορίας φορτηγών 
αυτοκινήτων σε τμήματα των εθνικών οδών κατά τη 
διάρκεια του έτους 2016».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ –

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ − 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 8 του άρθρου 52 του 

Ν. 2696/1999 (ΦΕΚ Α΄ 57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας» όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Ανα−
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ−
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ−
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ−
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 109/2014 (ΦΕΚ Α΄ 176) «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων».

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α΄ 116) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 18/2016 «Αποδοχή παραίτησης 
του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
και διορισμός νέου» (ΦΕΚ Α΄ 27).

7. Την απόφαση 19273/565/Φ.1/16.3.2016 (ΦΕΚ Β΄ 710) 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων Μαρίνας Χρυσοβελώνη».

8. Τις διατάξεις της Υ6/15 (ΦΕΚ Β΄ 2109/2015) απόφα−
σης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα−
συγκρότησης Νικόλαο Τόσκα».

9. Την ανάγκη, για την επιβολή περιοριστικών μέτρων 
στην κυκλοφορία φορτηγών αυτοκινήτων σε τμήματα 
των Εθνικών οδών, σε όλη την Επικράτεια και κατά τις 
ημέρες και ώρες του έτους που αναμένονται μεγάλες 
κυκλοφοριακές αιχμές, με στόχο την βελτίωση της οδι−
κής κυκλοφορίας και ασφάλειας, την καλύτερη διαχεί−
ριση της κυκλοφορίας, την μείωση των κυκλοφοριακών 
προβλημάτων, καθώς και την περιστολή των τροχαίων 
ατυχημάτων.

10. Τις διατάξεις της υ.α. υπ’ αριθμ. 12618/288/2016 (ΦΕΚ 
Β΄ 826), με την οποία μετατίθεται ο εορτασμός της 
Πρωτομαγιάς.

11. Το από 18.04.2016 αίτημα της Διεύθυνσης Τροχαίας 
Αττικής.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. οικ. 81526/11940/ 
24.12.2015 (Β΄ 3017/31.12.2015) κοινής υπουργικής απόφα−
σης «Μέτρα περιορισμού κυκλοφορίας φορτηγών αυτο−
κινήτων σε τμήματα των εθνικών οδών κατά τη διάρκεια 
του έτους 2016», ως ακολούθως:

Το εδάφιο (γ), του κεφαλαίου Β5, της παραγράφου 1, 
αντικαθίσταται ως εξής:

«γ) Την Τρίτη 03 Μαΐου 2016 για το ρεύμα εισόδου και 
από ώρα 11:00 έως 23:00, ισχύουν οι απαγορεύσεις των 
περιπτώσεων (α) και (β) του Κεφαλαίου Α2.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Απριλίου 2016

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΣΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

ΜΑΡΙΝΑ ΧΡΥΣΟΒΕΛΩΝΗ

15467




